#### **Niederschrift**

über die öffentliche Sitzung des Schul- und Sportausschusses der Gemeinde Börnsen am Dienstag, den 23.04.2013- Nr. 1/2013 – 20.00 Uhr, in Börnsen (Rathaus)

<u>Teilnehmer</u>: Mitglied Doris Reinke (Vorsitzende)

Mitglied Lothar Zwalinna Mitglied Susan Budweit Mitglied Sonja Henke Mitglied Manfred Ziegelitz

Stellv. Mitglied Jörn-Uwe Gossow (für Mitglied Anke Frehse)

Außerdem: Bürgermeister Walter Heisch

·4 .

Gemeindevertreterin Maren Tormählen Frau Wunderlich für das Protokoll

**Gäste**: gemäß Anwesenheitsliste

# Zu TOP 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende Frau Reinke eröffnet die öffentliche Sitzung um 20.00 Uhr und begrüßt die Anwesenden. Sie stellt fest, dass

- a) die Mitglieder durch schriftliche Einladung form- und fristgerecht eingeladen worden sind
- b) Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung durch öffentlichen Aushang bekannt gemacht worden sind,
- c) das Gremium beschlussfähig ist, da mehr als die Hälfte der gesetzlichen Anzahl der Mitglieder anwesend ist.

#### Zu TOP 2. Bürgerfragestunde

Herr Nauendorf berichtet, dass das Schloss der linken Garage auf dem Sportplatz komplett abgerissen ist und fragt, ob dieses repariert wird.

Herr Pülm fügt hinzu, dass die Nutzer der Garage dieses mutwillig kaputt gemacht haben. Bürgermeister Heisch erläutert, dass das Schloss mit einfachen Mitteln repariert bzw. neu angeschafft werden soll. Es soll ein Schloss mit Schlüssel neu eingebaut werden.

# Zu TOP 3. Änderungen/Ergänzungen zur Tagesordnung

Die Tagesordnung soll um folgende Punkte erweitert werden:

8.4. Instandsetzung kleiner Rasenplatz

8.5 Instandhaltung Grandplatz

#### Beschluss:

Der Schul- und Sportausschuss beschließt die Tagesordnung um die vorgenannten Punkte zu erweitern.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen0 Enthaltungen

v (1 -

## Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bürgerfragestunde
- 3. Änderungen/Ergänzungen zur Tagesordnung
- 4. Änderung und Ergänzung der Niederschrift vom 27.11.2012
- 5. Durchführung der Beschlüsse
- 6. Bericht der Vorsitzenden
- 7. Neue Sporthalle
- 8. Anträge
- 8.1. Antrag auf Entfernung eines Grünstreifens
- 8.2. Antrag auf Mitfinanzierung nebenamtlicher Übungsleiter
- 8.3. Antrag auf einen Zuschuss zur Jugendarbeit
- 8.4. Instandsetzung kleiner Rasenplatz
- 8.5. Instandhaltung Grandplatz
- 9. Anfragen und Mitteilungen

# Zu TOP 4. Genehmigung des Protokolls der Vorsitzung vom 11.10.2012

In Top 7 soll Frau Rang statt Frau Rau eingesetzt werden und der Top 8 heißt statt "Anträge" "Anfragen und Mitteilungen"

### Zu TOP 5. Durchführung der Beschlüsse

Das Zurückschneiden der Bäume am Sportplatz ist durch Facharbeiter erfolgt.

### Zu TOP 6. Bericht der Vorsitzenden

Die Vorsitzende Frau Reinke berichtet von einem Schreiben des VfL Börnsen. In dem Schreiben wird mitgeteilt, dass sich die Pilatesstunde am Donnerstag von 20:10 Uhr bis 21:10 Uhr auf 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr verschoben hat. Außerdem bat der VfL um rechtzeitige Bekanntgabe von Veranstaltungen (außer Terminen aus dem Börnsen-Kalender) im Bürgerhaus.

Weiterhin berichtet die Vorsitzende Frau Reinke, dass der beantragte Selbstverteidigungskurs stattgefunden hat, aber nicht verlängert wird.

Herr Nauendorf wird die von ihm geführte Belegungsliste für die Sporthalle an alle Ausschussmitglieder, den SVB und die Schule per E-Mail versenden (bereits erledigt).

Für die Nutzung des Bürgerhauses soll eine entsprechende Liste neu erstellt werden. Diese wird ab sofort im Gemeindebüro geführt.

# Zu TOP 7. Neue Sporthalle

Es gibt ein Angebot von einem Ingenieurbüro über ein Bodengutachten. Der Auftrag für die Bodensondierung wurde erteilt.

Das Projekt der neuen Sporthalle passt von der Größenordnung nicht zu der Firma Wulff. Daher wird von der Firma kein Angebot abgegeben. Es werden zwei Angebote erwartet. Hierbei geht es um eine Größenordnung, damit die Gemeinde die Finanzierung planen kann.

Es wird um Benennung weiterer Firmen aus der Umgebung gebeten.

Frau Rang soll bei den Vorbereitungen helfen, jedoch macht sie dies nicht kostenlos. Sie würde 45 Euro/Stunde berechnen.

Bürgermeister Heisch schlägt vor, dass sich Frau Rang, Herr Schlingemann und der Bürgermeister zu einem Gespräch treffen. Dort werden die Aufgaben definiert und Frau Rang soll dann mitteilen wie viele Stunden sie benötigt.

Herr Schlingemann nimmt zu einem weiteren Fachmann Kontakt auf und lädt diesen ebenfalls zu einem Gespräch ein.

### Zu TOP 8. Anträge

### Zu TOP 8.1 Antrag auf Entfernung eines Grünstreifens am Sportplatz

Es liegt ein Antrag auf Entfernung des Wildkrautstücks an der Laufbahn vor. Bürgermeister Heisch berichtet, dass die Entfernung bereits beauftragt ist.

# Zu TOP 8.2 Antrag auf Mitfinanzierung nebenamtlicher Übungsleiter

Es liegt ein Antrag auf einen Zuschuss in Höhe von 2.091,00 Euro für die Übungsleiterstunden vom VfL vor.

#### Beschluss:

Der Schul- und Sportausschuss beschließt, den Zuschuss in Höhe von 2.091,00 Euro zu gewähren.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimme

0 Stimmenenthaltung

# Zu TOP 8.3 Antrag auf einen Zuschuss zur Jugendarbeit

Vom TCS wurde ein Zuschuss in Höhe von 1.020,00 Euro für die Jugendarbeit beantragt. Vom Kreis hat der TCS bereits einen Zuschuss in dieser Höhe erhalten.

#### Beschluss:

Der Schul- und Sportausschuss beschließt, den Zuschuss in Höhe von 1.020,00 Euro zu gewähren

Abstimmungsergebnis:

6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimme

0 Stimmenenthaltung

# Zu TOP 8.4 Antrag auf Instandsetzung kleiner Rasenplatz

Es liegt ein Antrag auf Instandsetzung des kleinen Rasenplatzes vom SVB vor. Der Rasenplatz soll sehr ungleichmäßig und dadurch unbespielbar sein. Daher wird beantragt, dass der Rasen durch Walzen instand gesetzt wird. Die Kosten betragen 100,00 Euro für die Ausleihe der Walze zzgl. der Stunden.

Herr Pülm berichtet hierzu, dass das Walzen in dieser Situation nicht hilft. Besser wäre hier eine Tiefenbelüftung.

Herr Zwalinna wird seine Kontakte nutzen, um eine Firma zu finden, die den Platz entsprechend bearbeiten kann.

#### Beschluss:

Der Schul- und Sportausschuss beschließt, den kleinen Rasenplatz durch eine andere Möglichkeit instand zu setzen.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimme

0 Stimmenenthaltung

# Zu TOP 8.5 Antrag auf Instandhaltung Grandplatz

Es liegt ein Antrag auf Übernahme der Kosten für die Instandhaltung des Grandplatzes vor. Diese belaufen sich auf insgesamt 3.957,33 Euro (inkl. 50 % der MwSt.) der Firma Eurogreen.

#### Beschluss:

Der Schul- und Sportausschuss beschließt, den Grandplatz durch Übernahme der Kosten instand zu halten.

Abstimmungsergebnis:

6 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimme

0 Stimmenenthaltung

#### Zu TOP 9. Anfragen und Mitteilungen

Es liegen keine Anfragen und Mitteilungen vor.

Die Ausschussvorsitzende Frau Reinke schließt die öffentliche Sitzung um 20.50 Uhr